

OR.A. 152.8.2023

Leszno dnia 2023.12.12

URZĄD MIASTA LESZNA - BIURO OBSŁUGI						
PA	PO	P	KW	AW	S	F
AP	ED	RP	ZK	RK	OR	EB
GN	KIS	WPLYNEŁO			IT	FP
GL	BP	15. GRU. 2023			KP	FK-W
GK	CIT				KO	FK-D
ZP	MOPR				BU	FK-E
MZD		GD	USC	OS	SM	CR-VAT
BSPP		PR	SO	PI	ON	
IN		MKZ	OP	PUP	BR	

Przewodniczący Rady Miejskiej

miasta Leszna

Tomasz Malepszy

oraz

radni Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

19468. 2023. 8

Jesteśmy mieszkańcami ulicy Skrzetuskiego. Nasza ulica istnieje od 1977 roku – czyli właśnie mija 46 lat brodzenia po kałużach i w błocie. Wielokrotnie my mieszkańcy występowaliśmy do Urzędu Miasta o utwardzenie naszej drogi. Petycje były pisane w roku 2004, 2006, 2015, 2018, 2020.

Plan przebudowy ulic na lata 2010-15 okazał się fikcją. Uchwalono w nim budowę nowych nawierzchni na 69 ulicach o łącznej długości prawie 16 km, ale wykonano go ledwie w niespełna jednej piątej (9 ulic o długości dwa kilometry).

– Założenia tego planu powodują, że jego pełna realizacja miała kończyć praktycznie budowę nawierzchni utwardzonych na ulicach o nawierzchni gruntowej powstałych przed 1990 r. – uzasadniano jego uchwalenie w 2010 r.

Nadzieja zaświtała nam po spotkaniu Pana Prezydenta z mieszkańcami Gronowa w dniu 29 marca 2017. Tam dowiedzieliśmy się o pomysłе utworzenia nowego parku między ulicami Zagłoby a Kordeckiego i w związku z tym położenia nawierzchni na ulicach otaczających park. Park powstał a o drogach „ani widu, ani słyhu”.

Na następnym spotkaniu mieszkańców Gronowa w dniu 31 stycznia 2018 prezydent powiedział: „Podczas prac nad projektem budżetu na rok przyszły będziemy brać ulicę Skrzetuskiego w pełnym zakresie do

realizacji na rok 2019” – (słowa spisane z dyktafonu).

Przez całe lata odpowiedzi były połowicznie pozytywne (będziemy ujęci w najbliższym planie utwardzania ulic).

W roku 2018 uśmiechnęło się do nas szczęście – pan Prezydent odpowiedział – Rada Rozwoju i Infrastruktury Rady Miejskiej Leszna zaopiniowała pozytywnie w podmiotowej sprawie i umieści ją w projekcie budżetu na 2019 rok. Oczywiście do tego nie doszło. Dopiero w 2021 roku umieszczono w zadaniach inwestycyjnych kwotę na projekt przebudowy ulicy. Realizacja przebudowy ulicy Skrzetuskiego miała być w 2024 roku. Właśnie się dowiedzieliśmy że nie będzie realizowana.

Wydano pieniądze na projekt który może się zdezaktualizować ! Jak się coś zaczyna powinno się realizować do końca !

W 2015 roku Pan prezydent Łukasz Borowiak na łamach Panoramy Leszczyńskiej twierdził: - „Nie można zapominać o utwardzeniu dróg lokalnych. Mieszkańcy muszą wiedzieć kiedy ich ulica doczeka się nawierzchni. Nowy plan musi być realny, a nie leżeć na półce w urzędzie. Plan powinien być czytelny, by uniknąć ręcznego sterowania, czyli szukania dojsć przez mieszkańców w indywidualnych przypadkach do prezydenta czy radnych.”

Nasza ulica albo nie ma szczęścia albo brak jej „indywidualnego dojscia” gdyż ciągle wypada z planu realizacji !

My mieszkańcy ulicy Skrzetuskiego apelujemy do Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej o dopilnowanie, aby nasza ulica nie wypadła z projektu budżetu na rok 2024, lub dopisana do budżetu na przyszły rok. Od 19 lat piszemy petycje i zawsze mamy obiecanie ujęcie ulicy w najbliższym budżecie.

Z poważaniem – mieszkańcy ulicy Skrzetuskiego.